W działach: Zaślubiny i Zareczyny 50 k., Nekrologja 50 k., Doniesienia 50 k., Nadesłane (w tekście) 75 k., Za dołączenie Aneksów 75 rb., opr. opł. poczt. Załączniki — dodatki (razem z tekst.) za każdą kartę (2 str.) po 75 rb., opr. koszt. druku i papieru.

Og. zb. № 1221 i 1222

Petersburg, 29 (16) grudnia 1905 r.

Rok XXIV. № 49 i 50

Do Czytelników.

Zmuszeni jesteśmy prosić Szanownych naszych Czytelników o uwzględnienie wyjątkowych warunków, w jakich się znalazł „Kraj“ narówni z innymi pismami, wydawanymi w Petersburgu.

Uzbrojenie więc tej ludności przysporzyłoby chyba gwałtów.

Dowiadujemy się, że Rada państwa kwestę wyboru marszałków na Litwie i Rusi odłożyła do Sejmu państwowego.

Uwolnieni zostali zupełnie od opłat wykupowych: czynszownicy wieczyści, b. „wolni ludzie“ i „obywatele“ 2-jej kategorii w gub. zachodnich.

Od 1 (14) stycznia 1906 r., na mocy rozporządzenia głównego zarządu poczt i telegrafów, przyjmowane będą telegramy w języku polskim nietylko w Królestwie, lecz i w obrębie wszystkich dziewięciu guberni t. zw. Kraju Zachodniego.

W wydawnictwie „Kurjera Litewskiego“ w Wilnie zaszła zmiana. Wydawcą został, w miejsce p.

138 $\frac{1}{2}$ /s 129 $\frac{1}{2}$ /s 117 $\frac{1}{2}$ /s —
Na rynkach wewnętrznych płacono:
Pszenvca Żyto Owies Jęczmień
» Kijowie..... 92—94 79—81 63—70 —

NEKROLOGJA.

S. P.

STANISŁAW-KAZIMIERZ

hrabia Korwin-Kossakowski

opatrzony św. Sakramentami, zgaśł w Wojtkuskach d. 4 (17) listopada 1905 r.

Znowu straciliśmy jednego z naszych najpoważniejszych obywateli, ś. p. Stanisława hr. Kossakowskiego, człowieka wielkiego serca i umysłu, obdarzonego niepospolitą umiejętnością zjednywania sobie ludzi. Zarówno na polu działalności społecznej, jak w urzędowaniu oraz w stosunkach rodzinnych i społecznych, ś.

To też życie jego przeszło bez skazy, a piękna i przykładna śmierć jego była imponująca w swym spokoju. Otoczony liczną rodziną, tracącą w nim najlepszego męża, ojca i brata, odchodził z rezygnacją, z żalem, ale bez trwogi...

Cześć jego pamięci.

Dominik Dougialło.

Siesiki, d. 1 (14) grudnia 1905 r.

Urodzony w Wojtkuskach d. 21 czerwca (3 lipca) 1837 r., ś. p. hr. Stanisław-Kazimierz Korwin-Kossakowski był synem Stanisława-Szczęsnego hr. Kossakowskiego, senatora i ostatniego prezesa Heroldji Królestwa Polskiego, i Aleksandry hr. de Laval. Miał dwie siostry: Katarzynę za Stanisławem Łempickim i ś. p. Aleksandrę Zygmuntową hr. Broel-Platerową.

Michaliną Zaleską, z której potomstwo: syn Michał Stanisław i córka Gabryela Pawłowa Górską; 3-o voto z Zofją de Bower St. Clair, z której pozostał nieletni: syna Jana i córkę Jadwigę. (7631)

S. P.

MAURZYCY KARP

właściciel ziemski gub. kowieńskiej, pow. poniewieżkiego,

opatrzony św. Sakramentami, po ciężkich i długich cierpieniach, zasnął w Bogu d. 20 (7) grudnia 1905 r. w Warszawie, przeżywszy lat 47. Zwłoki przewiezione zostaną do Poniewieża do kościoła parafjalnego, a po nabożeństwie żałobnym d. 23 (10) grudnia r. b. pochowane zostaną w grobach rodzinnych w majątku Johaniszkiele. O czem pozostali w głębokim smutku siostry, bracia i rodzina zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych.